
 

  

  

 

 

  29 settembre 2020 

………… O M I S S I S ………….. 
 
7.6. Proposta di chiamata vincitori procedure valutative per professore di I 
e di II fascia indette ai sensi dell’art. 24, comma 6, della Legge 30 dicembre 
2010, n. 240 
  ………… O M I S S I S ………….. 

 

DELIBERAZIONE N. 277/20 

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

• Letta la relazione istruttoria; 

• Vista la delibera del Senato Accademico del 19.10.2000 con la quale è 
stato stabilito che, a decorrere dall’a.a. 2000/2001, le prese di servizio dei 
Professori Ordinari ed Associati possano avvenire il 1° novembre o il 1° 
marzo; 

• Vista la Legge 30 dicembre 2010, n. 240 e ss.mm.ii, in particolare l’art. 2, 
comma 1, lett. h), sulle competenze del Consiglio di Amministrazione, e 
l’art. 18; 

• Visto lo Statuto dell’Università di Roma “La Sapienza”, emanato con D.R. 
n. 3689 del 29.10.2012; 

• Visto il D.R. n. 1549 del 15.05.2019 con il quale è stata disposta la 
modifica dello Statuto dell’Università di Roma “La Sapienza”;  

• Visto il D.R. n. 2576 dell’11.10.2017 con il quale è stato emanato il 
Regolamento per la chiamata dei Professori di I e II fascia presso 
Sapienza Università di Roma; 

• Visto il D.R. n. 1820 del 13.06.2019 con il quale è stato emanato il 
Regolamento per la chiamata dei Professori di I e II fascia presso 
Sapienza Università di Roma, che sostituisce il previgente Regolamento 
emanato con D.R. n. 2576/2017, in particolare l’art.13; 

• Vista la nota prot. n. 51486 del 20.07.2020 del Settore Programmazione 
relativa all’andamento del rispetto del limite previsto dall’art. 18, comma 
4, della Legge n. 240/10; 

• Viste le delibere relative alle proposte di chiamata nel ruolo di Professore 
di I e di II fascia adottate dai Dipartimenti competenti e dalle Facoltà 
interessate ed acquisite agli atti dal Settore Concorsi Personale docente 
dell’Area Risorse Umane; 

• Considerato che in relazione istruttoria è stata erroneamente riportata 
quale data di nascita del prof. Carlo Martino il giorno 1° dicembre 1952 
anziché il giorno 5 maggio 1965;  

• Presenti n. 11, votanti n. 9: con voto unanime espresso nelle forme di 
legge dal Rettore e dai consiglieri: Angeloni, Azzaro, Sfodera, Atelli, 
Altezza, Taormina, Benincasa e Lodise 
 

DELIBERA 
di approvare le proposte di chiamata nel ruolo di Professore di I e II fascia 
dei sottoindicati docenti: 



 

  

  

 

 

  29 settembre 2020 

 
Vincitori procedure Prof. I fascia                                   

02/A1 FIS/01 Fisica Scienze matematiche fisiche e naturali    
 Cesare Bini  - Jesi (AN) il 21.08.1964  CdD 16.07.2020 

 

06/N1 MED/46 Medicina Sperimentale Medicina e Odontoiatria    
 Pankaj Narendra Prasad Trivedi - Surat (INDIA) il 25.07.1963   

                                                                 CdD 27.07.2020 - Dispositivo   n. 75 del 30.07.2020 

 

04/A2 GEO/02 Scienze della Terra       Scienze Matematiche, Fisiche e Naturali   
  Marco Brandano - Roma (RM) il 07.05.1954  CdD 22.07.2020 

       

09/F2 ING-INF/03 Ingegneria dell'informazione, elettronica e telecomunicazioni Ingegneria   
dell'informazione informatica e statistica  

              Francesca Cuomo  -Roma (RM) il 09.12.1968          CdD 22.07.2020    Giunta 9.07.2020 
  

 

11/E1 M-PSI/01 Psicologia Medicina e Psicologia  
Vincenzo Cestari - Roma (RM) il 17.11.1959 CdD 27.07.2020 Giunta 30.07.2020  

 

09/A3 ING-IND/21 Ing. Chimica Materiali Ambiente Ingegneria civile e industriale 
 Stefano Natali  - Roma (RM) il 26.01.1956 CdD 11.09.2020 

 

06/F1 MED/28 Scienze Odontostomatologiche e Maxillo Facciali Medicina e Odontoiatria  
Giorgio Pompa - Latina (LT) il 1°.12.1952  CdD 20.07.2020  - Dispositivo n. 69 del 

       22.07.2020     

 

08/C1 ICAR/13 Pianificazione Design Tecnologia dell’Architettura             Architettura                                                                         
Carlo Martino   -     Bari (BA) il 5.05.1965                 CdD 23.07.2020 

 

11/E3 M-PSI/05 Comunicazione e Ricerca Sociale    Scienze Politiche, statistica, Comunicazione
 Giovanna Leone  - Roma (RM) il 26.04.1954             CdD 14.09.2020 Giunta 14.09.2020 

 

11/A5 M-DEA/01 Storia, Antropologia, Religioni, Spettacolo, Arte   Lettere e Filosofia 
 Antonio Ricci - Cirò (KR) il 18.06.1954   CdD 30.07.2020 

 

10/F2 L-FIL-LET/11   Lettere e Culture Moderne    Lettere e Filosofia    
              Roberto Gigliucci - Monterotondo (RM) il 31.12.1962 - CdD 24.07.2020 

 
Vincitori procedure Prof. II fascia 
 

13/B1 SECS-P/07 Diritto ed Economia delle Attività Produttive Economia 
 Daniela Coluccia  -  Roma  (RM) il 20.11.1974 CdD 22.06.2020 Giunta 22.07.2020
 Pasquale De Luca - Salerno (SA) il 20/06/1977  CdD 22.06.2020 Giunta 22.07.2020
 Silvia Solimene - Roma (RM) il 24.08.1978 CdD 22.06.2020 Giunta 22.07.2020 

 

09/E3 ING-INF/01 Ingegneria dell'Informazione, Elettronica e Telecomunicazioni Ingegneria 
dell’Informazione, Informatica e Statistica                        
Marco Balucani - Toledo (OHIO) USA il 14.11.1964 CdD 22.07.2020   

 

10/F3 L- FIL-LET/13 Lettere e Culture Moderne Lettere e Filosofia   Gemma 
Donati  -    Roma (RM) il 27.02.1968          CdD 24.07.2020   

 

11/C5 M-FIL/06 Filosofia Lettere e Filosofia   
              Anna Lisa Schino -  Bari (BA) il 14.11.1953          CdD 20.07.2020 Giunta 3.09.2020 



 

  

  

 

 

  29 settembre 2020 

 
 
 

05/H1 BIO/16 Scienze anatomiche, istologiche, medico-legali e dell'apparato locomotore
 Farmacia e Medicina  
              Cinzia Fabrizi - Roma (RM) il 12.04.1964 - CdD 06.08.2020 Dispositivo n. 288 del 12.08.2020 

 

10/A1 L-ANT/07 Scienze dell'Antichità Lettere e Filosofia   
Emanuela Borgia - Roma (RM) il 21.01.1971                  CdD 23.07.2020 

 

10/N1 L-OR/07 Scienze dell'Antichità Lettere e Filosofia 
 Alessio Agostini   - Firenze (FI) il 03.01.1975                           CdD 23.07.2020 

 

06/A2 MED/04 Biologia e Biotecnologie Charles Darwin Scienze Matematiche Fisiche Naturali 
 Paola Del Porto  - Roma (RM) il 17.06.1963                CdD 08-09.09.2020 

Maria Teresa Fiorillo   - Napoli (NA) il 05.01.1965                  CdD 08-09.09.2020 

            

08/B2 ICAR/08 Ingegneria Strutturale e Geotecnica Ingegneria Civile e Industriale 
 Jacopo Ciambella - Colleferro (RM) il 22.10.1981   CdD 27.07.2020 Dispositivo n. 1551 del 
29.07.2020 

 

06/F3 MED/32 Organi di senso Medicina e Odontoiatria   
Giancarlo Altissimi - Roma (RM) il 27.05.1957  
    CdD 21.07.2020 Dispositivo n. 71 del 23.07.2020 

 

10/N1 L-OR/01 Scienze dell’Antichità Lettere e Filosofia                
Lucia Mori Roma (RM) il 10.10.1969   CdD 23.07.2020                                                                                                                        

 
Letto e approvato seduta stante per la sola parte dispositiva. 

 

IL SEGRETARIO      IL PRESIDENTE 
f.to Simonetta Ranalli     f.to Eugenio Gaudio 
 

………… O M I S S I S ………….. 
 
 


